Poder Executivo
     Ministério da Educação
     Universidade Federal do Amazonas
     Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia
     Comissão de Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior

                Memo No 027/2014 – CCCMS/ICET/UFAM              Itacoatiara, 23 de junho de 2014.

Prezado diretor,

Encaminhamos a V.Sa. o resultado da homologação realizada pela CCCMS/ICET

dos pedidos de inscrições referente ao Edital 026/2014 dos concursos públicos para as

áreas Esgotamento Sanitário/Drenagem Urbana; Resíduos Sólidos; Vigilância e Controle

Sanitário/Climatologia; Abastecimento de Água; Farmácia; Agronomia II; Agronomia III;

Fitotecnia e Química Geral.

As áreas Hidrologia/Recursos Hídricos, Farmacologia e Toxicologia e Agronomia I

não tiveram pedidos de inscrição. O mesmo foi aprovado na reunião do conselho diretor

realizada no dia 10 de junho de 2014.

Anexo as planilhas com os resultados.

 Respeitosamente,

             Presidente da CCCMS/ICET

 Poder Executivo
     Ministério da Educação
     Universidade Federal do Amazonas
     Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia
     Comissão de Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA / ITACOATIARA

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE  INSCRIÇÃO – EDITAL 26/2014

PARECER: A Comissão de Concurso do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia, após análise
de cada um dos processos de inscrição e verificados os cumprimentos aos requisitos para
inscrição, segundo o item 3 do Edital 026/2014, a saber:

I. Requerimento de inscrição dirigido ao Presidente da Comissão de
Concurso para a Carreira do Magistério Superior – CCCMS da
respectiva Unidade Acadêmica. Modelo disponível no endereço
eletrônico http://procomun.ufam.edu.br/concursos/formularios-
concursos;

II. Curriculum Vitae em 01 (uma) via impressa, preenchido na Plataforma
Lattes (www.cnpq.br), contendo a relação dos títulos do candidato;

III. Cópia da Cédula de Identidade e CPF;
IV. Comprovante de pagamento da taxa de inscrição (GRU).

Resolve DEFERIR os seguintes pedidos:

Quant Inscrição Nome Titulação ÁREA

01

 SUÉLLEN DOS SANTOS HINNAH

Graduação em
Engenharia
Sanitária e
Ambiental

ESGOTAMENTO
SANITÁRIO/DRENAGEM

URBANA

01
001/2014 FABIANA ROCHA CAMPELO

Graduação em
Engenharia
Ambiental

RESÍDUOS SÓLIDOS 02
008/2014 ROBINEIDE SANTOS MELO

Graduação em
Engenharia Civil

03

009/2014 RODRIGO COUTO ALVES

Graduação em
Engenharia
Sanitária e
Ambiental

01
006/2014 ANA PAULA QUEIROZ TEIXEIRA

Graduação em
Engenharia
Ambiental

VIGILÂNCIA E CONTROLE
SANITÁRIO/CLIMATOLOGIA

01
005/2014 TATIANA MARTINS DE LIMA

Graduação em
Engenharia
Ambiental

ABASTECIMENTO DE ÁGUA

01
010/2014 ELY EDUARDO SARANZ CAMARGO

Doutorado em
Ciências

Farmacêuticas FARMÁCIA

02
011/2014 PAULO MAXIMILIANO CORREA

Doutorado em
Ciências

 Poder Executivo
     Ministério da Educação
     Universidade Federal do Amazonas
     Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia
     Comissão de Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior

Farmacêuticas

01
003/2014 MÁRCIA REIS PENA

Doutorado em
Agronomia Tropical

AGRONOMIA II

02
012/2014 NAILSON CELSO DA SILVA NINA

Doutorado em
Agronomia Tropical

01
002/2014 GERLÂNDIO SUASSUNA GONÇALVES

Doutorado em
Agronomia Tropical

AGRONOMIA III

01
004/2014 MÁRCIA REIS PENA

Doutorado em
Agronomia Tropical

FITOTECNIA

01
007/2014 HELIANDRO CORDOVIL DA SILVA

Doutorado em
Química Analítica

QUÍMICA GERAL